2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2021

  № 490-п

  г. Кодинск

Об отмене на территории Кежемского района
режима чрезвычайной ситуации в лесах
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерацией от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 31.07.2021 № 12, в связи с тем, что на территории Кодинского лесничества действует 2 лесных пожара на площади 27 га и на тушение пожаров задействовано 22 человека и 2 единицы техники, что составляет менее 50 % от численности лесопожарных формирований, предусмотренных планом тушения пожаров Кодинского лесничества, руководствуясь ст.ст. 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить с 31 июля 2021 года режим чрезвычайной ситуации в лесах, введенный постановлением Администрации Кежемского района от 29.07.2021 №488-п «О введении в лесах Кежемского района режима чрезвычайной ситуации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по вопросам сельского хозяйства, природопользования, охраны окружающей среды и развития лесной промышленности С.Н. Карнаухова.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
Глава района                                                                                       П.Ф. Безматерных